
  

SUPERINTENDENCIA e 

DE COMPAÑÍAS 7 

  

RESOLUCION No. SC.DIC.C.13. Gu 

Dr. Santiago Jaramillo Malo 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública 

otorgada ante el Notario Tercero del Cantón AZOGUES el 29/Octubre/2013, que 

contienen la constitución de la COMPAÑIA NACIONAL E INTERNACIONAL DE 

CARGA PESADA Y COMBUSTIBLES SAN JACINTO TRANSIJACINTO S.A.. 

Que la Unidad Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.UJ.C.2013,464 de 

04/Noviembre/2013, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones SC-IAF-DRH-G-2011- 

147 del 10 de febrero de 2011; y, ADM-Q-2011-009 del 17 de enero del 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la COMPAÑIA NACIONAL E 
INTERNACIONAL DE CARGA PESADA Y COMBUSTIBLES SAN JACINTO 
TRANSIACINTO S.A. y disponer que un extracto de la misma se publique, por una 

vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la 

compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al 

margen de la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente 

resolución; b) Que el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro 

Mercantil del domicilio principal de la compañía inscriba la referida escritura y esta 

resolución; c) Que dichos funcionarios sienten razón de esas anotaciones; y, d) 

Cumplido lo anterior, remítase e Registro de Sociedades, la publicación 

original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación en el domicilio 

principal de la compañía? copia certificada de la esciitura pública inscrita en el Registro 

Mercantil y original delos nombramientos inscritos dé los administradores. 

  

   

      

  

A 
Comuníquese.- DADA y firmada en Cuenca, , ¿SNOs A. 

a, AN 
a AA 

ES mn EY Mm en 
aramillo Malo e 4 0 SS 

INTENDENTE DE noo aramille DE CUENCA A 
, AZOGUES - ECUADOR 

Exp. Reserva 7532029 rs 
Nro. Trámite 3.2013.444 lo TER CÓS 
MRP/ 

DOY FE: Que he dado cumplimiento a lo dispuesto en la presente resolución. 

Azogues, 11 de noviembre del 2013. la Ea A > 
TAS 

“5GUES 

   
   



  

Reprumomo 1157 
INSCRITO EN EL REGISTRO DELA _ 

ez 

PROPIEDAD CON ELN" 2 RIGO os LEO MA UY 

Sevi +s OL>, Y oz MDINENDRE ps ¿or> 

Dr Pablo Beranegos 
Registrador de la Pigh rua” 

¿GAD MUNICIPAL - SEVIJLA UE 
A TAS A (7 

   
    

A EEUU IBA A 7 ». 

ADUSUOD AA, ADE OE) 
RE toa AE YA dect


